Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-09-2019
Insolventienummer F.01/17/318
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015141:F001
Datum uitspraak 22-08-2017
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr. S. Winkels-Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bestekeus B.V. 28-08-2018
3

Gegevens onderneming

Verslag 1: 28-08-2018
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bestekeus B.V., 3
statutair gevestigd

te Best en kantoorhoudende aan het adres Tjalkstraat 18 te 5301 VW

Zaltbommel, h.o.d.n.

Bestekeus.nl en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

17156841.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 28-08-2018
Volgens de opgave van de Kamer van Koophandel de verkoop van 3
consumentenelectronica

en witgoed.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1528a2e6-3d87-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 577.156,67 €-211.009,09
2016 € 2.774.907,14 €-14.787,67
2015 €4.954.726,00 €-9.197,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet:
Verslag 1:

2017 (tot datum faillissement): € 577.156,67

2016: € 2.774.907,14
2015: € 4.954.726,-

Winst en verlies:
Verslag 1:

Balanstotaal
€ 359.198,12
€ 189.200,83

€ 651.964,00

2017 (tot datum faillissement): -/- € 211.009,09

2016: -/- € 14.787,67
2015: -/- € 9.197,-

Balanstotaal:
Verslag 1:

2017 (tot datum faillissement): € 359.198,12

2016: € 189.200,83
2015: € 651.964,-

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting
Verslag 1:
5 werknemers

Boedelsaldo

€ 6.546,96

€ 2.319,20

€ 2.321,85

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

12-03-2019
E 4

12-09-2019
5



Verslagperiode

van
26-2-2018

t/m
26-8-2018

van
27-8-2018

t/m
10-3-2019

van
11-3-2019

t/m
6-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 51 uur 24 min
4 4 uur 6 min
5 1 uur 24 min
totaal 56 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 16,4 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Bestuurders en tevens aandeelhouders van Bestekeus B.V. zijn de besloten

vennootschappen

met beperkte aansprakelijkheid Rots B.V. en Bate B.V. Bestuurder en enig

aandeelhouder van

Rots B.V. is de heer R.J.C. Smits. Bestuurder en enig aandeelhouder van Bate

B.V. is de heer
B.T.E. Teulings.

28-08-2018

3

12-03-2019
E 4

12-09-2019
5

28-08-2018
3

28-08-2018
3



1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 28-08-2018
De failliete vennootschap had bij Interpolis een Bedrijvencompact polis. De 3
curator zal deze

niet gestand doen.

1.4 Huur
Verslag 1: 28-08-2018
De failliete vennootschap had geen lopende huurovereenkomst(en). 3

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 28-08-2018
Eén van de bestuurders, te weten de heer R.J.C. Smits, heeft aan de curator 3
het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement. De

vennootschap bood via internet (als

webshop) producten aan consumenten aan. Voorheen had men ook een

tweetal winkels,

namelijk in Best en in Sliedrecht. Daar konden consumenten de via de webshop
bestelde

producten (gratis) afhalen en konden ook producten gekocht worden. Deze

winkels zijn later gesloten, teneinde kosten te besparen. De vennootschap

werd namelijk na verloop van tijd te klein om de concurrentie met grote

webwinkels aan te gaan. Met name kon men niet voldoen aan de eisen van
consumenten om zeer snel te leveren en gratis te verzenden en retourneren,

aldus nog steeds de bestuurder. Daarnaast ondervonden zij er hinder van dat

grote merken met name met grote webwinkels (met landelijke uitstraling)

willen werken. De omzet en marges stonden daardoor zeer onder druk. Dit

heeft geresulteerd in aanhoudende verliezen.

Uiteindelijk zagen de bestuurders de noodzaak om aangifte te doen van het
faillissement,

aldus de bestuurder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

Toelichting
Verslag 1:
5 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
5

Toelichting
Verslag 1:
Voor zover de curator bekend 5 werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-8-2017 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1:
Afwachten indiening loonvordering ex artikel 66 WW door het UWV.

Verslag 2:

Het UWYV heeft de loonvordering ex artikel 66 WW inmiddels ingediend. Zie
hierna onder

Crediteuren.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1:
Niet van toepassing.

28-08-2018
3

28-08-2018

3

28-08-2018
3

28-08-2018

3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zeer beperkte kantoorinventaris € 26,14 € 0,00
totaal € 26,14 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
De failliete vennootschap beschikt slechts over een zeer beperkte
kantoorinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Het bodemvoorrecht van de fiscus zal worden gerespecteerd, voor zover van
toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

De curator zal proberen de zeer beperkte kantoorinventaris te verkopen
middels een openbare

internetveiling.

Verslag 2:
De verkoop is inmiddels volledig afgerond. Geen werkzaamheden meer te
verwachten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

De failliete vennootschap had geen voorraden, nu er pas bij een bestelling van
een klant een

bestelling werd gedaan bij een leverancier, die vervolgens rechtstreeks aan de
klant leverde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Niet van toepassing.

28-08-2018

3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018

3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
100% aandelen in @xicomputer B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Beschrijving: 28-08-2018
Verslag 1: 3

De failliete vennootschap bezit 100% van de aandelen in de besloten

vennootschap met

beperkte aansprakelijkheid @xicomputer B.V.

Verslag 2:

Er was een bankgarantie gesteld t.b.v. de voormalige verhuurder, waarvoor
een spaarsaldo was geblokkeerd. De curator heeft de bankgarantie inmiddels
teruggezonden aan de Rabobank, waarna het spaarsaldo van € 6.000,- is
vrijgevallen.

Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening bijgeschreven.

Daarnaast had de failliete vennootschap ten tijde van de faillietverklaring een
positief

banksaldo van € 4.421,49. Daarin zitten ook een aantal bijschrijvingen van nog
openstaande debiteuren op de laatste dagen voor faillissement.

Verkoopopbrengst:
Verslag 1:
Nog niet bekend.

Verslag 3:

Uit de jaarstukken van @xicomputer B.V. blijkt, dat deze vennootschap geen
activiteiten ontplooit en niet over enige activa dan wel baten beschikt. De
waarde van de aandelen is dan ook, op dit moment, nihil.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 28-08-2018
Nagaan mogelijkheden om aandelen te gelde te maken. 3
Verslag 2:

Er zijn nog geen gegadigden voor de aandelen in @xicomputer B.V.

Verslag 3:

Afwachten of er mogelijk alsnog gegadigden zijn voor de aandelen. Indien dat
niet het gevalis, zal aan de rechter-commissaris worden verzocht om af te zien
van verkoop van die aandelen.

Verslag 4: 12-09-2019
Er hebben zich geen gegadigden gemeld voor overname van de aandelen in 5
@xicomputer B.V. De curator zal de rechter-commissaris in de komende

verslagperiode verzoeken om af te zien van verkoop van die aandelen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 5.130,05 € 5.002,37 € 0,00
totaal € 5.130,05 € 5.002,37 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 28-08-2018
Per 28 augustus 2017 stond er een bedrag van € 5.130,05 open aan 3
debiteuren.

Opbrengst:
Verslag 1:
Nog niet bekend.

Verslag 2:

Er is inmiddels een bedrag van in totaal € 5.002,37 ontvangen. Dit is inclusief
een aantal

betalingen die nog kort voor failissement waren ontvangen, maar nog niet
waren

bijgewerkt op de debiteurenlijst. Daarmee zijn nagenoeg alle
debiteurenposten voldaan.

Gelet op de te maken kosten en het per saldo thans nog openstaande bedrag,
zullen de

resterende openstaande bedragen niet verder worden geincasseerd.

Boedelbijdrage:

Verslag 1:
Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 28-08-2018
De curator zal verder gaan met het incasseren van de nog openstaande 3
debiteuren.

Verslag 2:

De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-08-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:
Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:

Voor zover de curator thans bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:

Voor zover de curator thans bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:

Voor zover de curator thans bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018

3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: 28-08-2018
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of er mogelijk toch 3
crediteuren zijn met een zekerheidsrecht en/of die een beroep kunnen doen

op een retentierecht,

eigendomsvoorbehoud of reclamerecht.

Verslag 2:

Er hebben zich geen crediteuren met een zekerheidsrecht en/of een beroep op
een

retentierecht, eigendomsvoorbehoud of reclamerecht gemeld. Er zijn dan ook
naar

verwachting geen werkzaamheden meer te verwachten op dit punt.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 28-08-2018
Niet van toepassing. 3



6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1:
Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
Nog in onderzoek.

Verslag 3:

De curator heeft inmiddels onderzoek gedaan naar de administratie van de
failliete vennootschap en naar aanleiding daarvan enkele vragen gesteld aan
de bestuurder.

De bestuurder heeft de door de curator gestelde vragen beantwoord. De
curator zal het onderzoek en de conclusies daaruit in de komende
verslagperiode proberen af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

De jaarrekening over 2015 is op 19 oktober 2016 (en dus tijdig) gedeponeerd,
nadat deze op 6

oktober 2016 is vastgesteld. De jaarrekening over 2014 is eveneens op 19
oktober 2016 (en

aldus te laat) gedeponeerd, nadat deze op 6 oktober 2016 is vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
Niet van toepassing.

28-08-2018

3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018

3

12-03-2019
E 4

28-08-2018
3

28-08-2018
3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 28-08-2018
Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is verjaard. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-08-2018
Toelichting
3
Verslag 1:
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-08-2018
Toelichting
3
Verslag 1:
Nog in onderzoek.
Verslag 3:
Zoals gezegd heeft de curator inmiddels onderzoek gedaan naar de
administratie van de failliete vennootschap en naar aanleiding daarvan enkele
vragen gesteld aan de bestuurder.
12-03-2019
Toelichting 4
De bestuurder heeft de door de curator gestelde vragen beantwoord. De
curator zal het onderzoek en de conclusies daaruit in de komende
verslagperiode proberen af te ronden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1: 28-08-2018
Het verrichten van de gebruikelijke onderzoeken. 3
Verslag 3:
Afwachten antwoorden op de gestelde vragen en het eventueel (naar
aanleiding daarvan) verrichten van vervolgonderzoek.
Afronding onderzoek en conclusies. 12-03-2019
4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 25.856,80 28-08-2018

3



Toelichting
Verslag 1:
nog niet bekend.

Verslag 3:
Het UWYV heeft een vordering ingediend van € 25.856,80.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 78.240,00 28-08-2018
3

Toelichting

Verslag 1:

€ 38.979,00

Verslag 2: € 106.212,00

Verslag 3:
De vordering is gewijzigd in € 78.240,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€21.002,14 28-08-2018
3

Toelichting

Verslag 1:

Nog niet bekend.

Verslag 2: € 21.002,14

8.4 Andere pref. crediteuren

28-08-2018
Toelichting
3
Verslag 1:
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
54 28-08-2018
3
Toelichting
Verslag 1: 49
Verslag 2: 54
Verslag 3: 56
57 12-03-2019

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.876,28

Toelichting
Verslag 1: € 11.930,07

Verslag 2: € 25.137,39
Verslag 3: €27.876,28

€ 29.429,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
De curator zal in de komende verslagperiode de crediteuren verder
inventariseren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

28-08-2018

3

12-03-2019

Ek

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3

28-08-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 28-08-2018
Het verrichten van reguliere faillissementswerkzaamheden, inventariseren 3
crediteuren,

incasseren debiteuren, afwikkelen eventuele overeenkomsten, verkoopt van

de beperkte

activa, verrichten van de gebruikelijke onderzoeken, etc.

Verslag 2:

Het verrichten van reguliere failissementswerkzaamheden, verder
inventariseren van

crediteuren, incasseren nog openstaande posten debiteuren, verrichten van
de

gebruikelijke onderzoeken.

Verslag 3:

Het verrichten van reguliere failissementswerkzaamheden, afwachten reactie
bestuurders naar aanleiding van de gestelde vragen en eventueel verrichten
van vervolgonderzoek.

Het verrichten van reguliere failissementswerkzaamheden, afronden 12-03-2019
onderzoek en conclusies naar aanleiding van de gestelde vragen en gegeven 4
antwoorden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 28-08-2018
Nog niet bekend. 3

10.3 Indiening volgend verslag

12-3-2020 12-09-2019
5

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 28-08-2018
De te verrichten werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


